

نگارخانه

ماجرای زندگی رهبر معظم انقلاب در کانکس چه بود؟

در یکی از برنامه‌های شبکه افق سیمای جمهوری اسلامی ایران، مسئله‌ای در خصوص محل سکونت حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در اوایل ایام انتخاب ایشان به عنوان رهبر انقلاب مطرح شد.

در این برنامه تلویزیونی، میهمان برنامه به نقل از یکی از محافظان امام خمینی(ره) نقل می‌کند: «رهبر انقلاب در ساختمان دولتی متعلق به ریاست جمهوری زندگی می‌کردند، عده‌ای می‌خواستند برای آقا ساختمانی احداث کنند که با مخالفت رهبری مواجه شدند و آقا سه، چهار سال اول رهبری را در کانتینر (کانکس) زندگی می‌کردند.» نقل این موضوع، واکنش‌هایی را در پی داشت. محمد هاشمی رفسنجانی رئیس اسبق سازمان صدا و سیما درباره اینکه حضرت آیت‌الله خامنه‌ای چند سال ابتدای رهبری‌شان را در کانکس زندگی می‌کردند، گفت: بنده اصلا به یاد ندارم که رهبری در کانکس زندگی کرده باشد؛ اصلا نمی‌توانم چنین چیزی را تأیید کنم! بنده اطلاع دقیقی از این ماجرا ندارم اما تا جایی که مطلعم اصلا چنین چیزی اتفاق نیفتاده است.

محمدحسین خوشوقت، مدیر کل اسبقی مطبوعات و رسانه‌های خارج‌گهی اصلاحات، طی گفت‌وگویی با پروژه تاریخ شفاهی ایران در سال ۱۳۹۷ ضمن بیان خاطره ازدواج همشیره خود با فرزند رهبر انقلاب اشاره‌ای به محل زندگی حضرت آیت‌الله خامنه‌ای می‌کند که مطالب مطرح شده در رسانه‌ها درباره این موضوع را شفاف می‌کند: «این وصلت سال ۱۳۷۲ اتفاق افتاد. پدر مقید بودند که فرزندانشان با خانواده‌هایی متدین و هم سنخ از نظر فرهنگی و اجتماعی ازدواج کنند… این مراسم در یک خانه پیش ساخته ساده برگزار شد!ا منزل مقام معظم رهبری در همین کانکس بود!غرب منطقه ریاست جمهوری در خیابان آذریباجان، یک فضای خالی بود که در آنجا با کانکس یک ساختمان یک طبقه‌ای درست کرده بودند. محل کار مقام معظم رهبری هم در همین سازه قرار داشت. داخل کانکس نشسته بودیم؛ ناگهان یک صدای تکان دهنده از سقف فلزی به گوشمان رسید که همه جا خوردیم. یک میوه کاج برها شده بود و روی سقف فلزی کانکس افتاده بود. پیش خود گفتم؛ این سازه، در عین سادگی بیش از حد، نا ایمن هم است. نکند خدای نا خواسته، اتفاقی برای رهبری و خانواده‌شان بیفتد! دو تخته فرش ماشینی هم، کف این سالن پهن بود…»

استدلال‌ها

حمیدرضا شانهزری

راز تلاش‌های یک تروریست برای بقا!

سخنان اخیر مایک پمپئو، وزیر خارجه تروریست دولت سابق آمریکا درباره ترور بزدلانه شهید و الا مقام حاج قاسم سلیمانی، بیش و پیش از آنکه در چارچوب عملیات روانی همیشگی علیه مقاومت ایران در ماجرای هسته‌ای باشد- که قطعاً این هدف را نیز دنبال می‌کند- یک دلالت روشن و واضح دارد؛ ترس دائمی مقامات تروریست آمریکا از انتقام امت اسلامی و ملت ایران!

سخنان اخیر پمپئو که به صورت گفت‌وگوی غیر حضوری با العربیه انجام شد، حاوی حرف‌های جدیدی نبوده و تکرار ادعاهای دروغین گذشته بود ولی انجام آن در این مقطع زمانی صرفاً برای فراموش نشدن پروپاگاندای دروغین عاملان آن جنایت در ادعای کذب ضرورت انجام این اقدام تروریستی برای حفاظت از جان آمریکایی‌ها بود تا با حساس نگه داشتن افکار عمومی آمریکا و جهان نسبت به هرگونه عملیات قصاص، هزینه هرگونه انتقام از عاملان آن جنایت را بالا ببرد. طبق گزارش‌های برخی رسانه‌های آمریکایی دولت آمریکا در طول سال ۲۰۲۱ و همچنین سال ۲۰۲۲ برای پمپئو و تعداد دیگری از عاملان و آمران جنایت‌فوق به صورت ۲۴ ساعته تدابیری امنیتی مشابه تدابیر محافظتی برای وزرای کابینه دولت آمریکا اتخاذ کرده و ماهانه ۲ میلیون دلار برای آن صرف می‌کند.

وی قبلاً نیز در مقاطع مختلف راجع به دلایل این اقدام جنایتکارانه و لزوم حفاظت از جان خود سخن گفته بود. مانند سایر تروریست‌ها و حاج قاسم در سال گذشته و عده ادنی رئیس مبنی بر حملی بودن و انتقام از قاتلان این شهید عزیز در سخنرانی مراسم بزرگداشت این شهید که پمپئو و تخته‌ن دولت بایدن مبنی بر مسامحه در برابر ایران، خواستار اتخاذ تدابیر امنیتی بیشتر برای حفظ جان خود شده بود.

آنچه روشن است بعد از جنایت ننگین و فراموش نشدنی دولت سابق آمریکا علیه سردار یارافختر اسلام و ایران، عاملان و آمران آن جنایت، دیگری آرامشی به خود ندیدند و این روزها از لانه‌های خود که تحت تدابیر تدابیر محافظتی در آنها مخفی شده‌اند، هر از چندی سخنرانی برای فراموش نشدن خود و جلوگیری از اهمیت و اولویت افتادن خود بر زبان جاری می‌کنند تا قنبری برای خود احساس امنیت بخرند و جلوی تنخام وعده داده شده را بگیرند. این وضعیت به خصوص در مورد استخفاف و واضح تر است؛ کل کنش‌های سیاسی وی در دو سال گذشته معطوف به این موضوع بوده است. به گونه‌ای که وی چندی قبل نیز برای منصرف کردن ایرانی‌ها از انتقام وعده داده شده، همسر خود را نیز ازدواج ماجرا و از عنصر زنگانی او برای این منظور استفاده کرد. در این اقدام بزدلانه و شکیف که قطعاً با اطلاع و برنامه‌ریزی شخص پمپئو انجام شد، سوزان مستروس، همسر پمپئو در ملاقات با فردی ایرانی مقیم آمریکا که تصور می‌کردند دسترسی به برخی مقامات ایرانی دارد او را تقاضا کرده بود پیامی را به مقامات تصمیم گیر در ایران برساند تا از انتقام صرف‌ظن کنند. وی در این دیدار با النملاس، عجز و لافته گفته بود: «از زمانی که دولت ترامپ تمام شده ما در خانه دیگر آسایش و آرامش نداریم و هر لحظه احساس می‌کنیم الان ممکن است گروهی برای انتقام‌گیری از ما اقدام کنند. در این مدت سرویس مخفی آمریکا نیز ما را مجبور کرد پروتکل‌های زیادی را رعایت کنیم تا حدی که الان حتی نمی‌توانیم از خانه به راحتی بیرون برویم و حبس شده‌ایم. از وقتی ایران لیست افراد دخیل در ترور قاسم سلیمانی را منتشر کرد و همسر من جزو نفرات اول بود، ترس و اضطراب در خانه ما حاکم شده است. من می‌دانم که شما برنامه‌ریزی کردید برای انتقام‌گیری، اما بایدان آن زمانی که شوهر من به عنوان وزیر خارجه حرف‌های مزخرفی علیه فرمانده سپاه شما و ترور او مطرح کرد، در حالت عادی نبود و مست بود و از روی مستی حرف می‌زد و امیدوارم آن حرف‌ها را جدی و نگیرید. من و شوهرم حاضریم هر گونه همکاری با شما داشته باشیم، اما به این شرط که تضمین بدهید برای انتقام از ما برنامه‌ریزی نکنید.»

این روزها باید از خانم مستروس پرس سید آیا پمپئو در مصاحبه اخیر خود با العربیه حالت شکیفی داشته یا باز هم مست بوده و یاوه‌گویی کرده و حرف‌های مزخرف زده است؟! با این اوصاف باید گفت سخنان اخیر پمپئو که از سرر عجز و ترس بیان می‌شود هیچ گونه ارزش پرداختن ندارد و صرفاً باید آن را در راستای تلاش‌های مذبوحانه یک عنصر تروریست دانست که برای بالا بردن هزینه تقصای خودش تلاش می‌کند و دست و پا می‌زند. در واقع راز سخنان و تلاش‌های پمپئو را باید صرفاً تکاپوی یک موجود جنایتکار انسان‌نمای ترسیده از عاقبت اقدامات خود و تقلا برای دو روز زنده ماندن بیشتر توسط وی دید؛ پمپئو از بقای خود را در ذهن شدن خود و زنده نگه داشتن پروپاگاندای دروغینش از دلایل عملیات تروریستی ناچومانرانه و بزدلانه فرودگاه بغداد در رسانه دیده است! توهمی که البته کمک چندان به وی نخواهد کرد!

۲ جوان

۴ خبریک

«فارابی فیلسوف» را مبنای کمیته مشترک علمی و همکاری‌های فرهنگی دو کشور کنید

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، رهبر انقلاب اسلامی عصر دیروز در دیدار آقای قاسم‌زورمات توکایف،رئیس‌جمهور قزاقستان وهیئت همراه با اشاره به پیوندهای عمیق تاریخی و فرهنگی میان ایران و قزاقستان، بر لزوم گسترش بیش از پیش همکاری‌های دو کشور در عرصه‌های مختلف به‌ویژه همکاری‌های منطقه‌ای تأکید کرد.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، هماهنگی در زمینه مسائل سیاسی و اقتصادی را برای گسترش روابط ضروری خواندند و با تأکید بر لزوم فعال شدن کمیسیون مشترک خاطر‌نشان کردند: دو طرف باید برای پیگیری توافقی‌ها و اجرایی شدن آنها تلاش مضاعفی انجام دهند. رهبر انقلاب اسلامی گسترش همکاری‌های فرهنگی ایران و

۴ گزارش

پایسده

سرویس سیاسی،۸۸۴۹۸۴۳

رهبر انقلاب در دیدار رئیس‌جمهور قزاقستان و هیئت همراه:

«فارابی فیلسوف» را مبنای کمیته مشترک علمی و همکاری‌های فرهنگی دو کشور کنید

قزاقستان را نیز مهم دانستند و افزودند: فارابی به‌عنوان یک فیلسوف و دانشمند اسلامی که اصالت قزاقستانی دارد و در ایران هزار سال درباره آثار او تحقیق و مطالعه شده است، می‌تواند مبنای همکاری‌های فرهنگی و تشکیل یک کمیته مشترک علمی میان دو کشور شود.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای همچنین در خصوص مسائل مربوط به او‌گراین گفتند: در قضیه او‌گراین مشکل اصلی این است که غربی‌ها در صدد توسعه ناتو هستند و آنها هر جا که بتوانند برای گسترش نفوذ خود تأمل خواهند کرد.

ایشان خاطر‌نشان کردند: باید مسائل را با دقت صد و بررسی کرد و مراقب بود، زیرا آمریکا یکی‌ها و غربی‌ها همواره در صدد گسترش

ایران با همسایه‌ها در جاده جدید

ایران و قزاقستان ۹ یادداشت و سند همکاری امضا کردند



ریاست‌مجمهوری

طی ۴۰ روز گذشته سران و مقامات شش کشور دور و نزدیک به جمهوری اسلامی ایران سفر کرده‌اند که حاصل این آمد و شدهای دیپلماتیک، انعقاد قراردادهای تجاری و اقتصادی و تقویت همکاری‌ها در ابعاد مختلف بوده است.

این‌رویکرد دولت مردمی درست همان سیاستی است که دکتر رئیسی در جریان رقابت‌های انتخاباتی و پس از آن همواره بر آن تأکید و سیاست خارجی دولت خود را بر تقویت روابط با همسایگان و کشورهای اسلامی استوار کرده است؛ سیاستی که اگر چه به مذاق برخی در داخل که همواره برای چند کشور اروپایی غش و ضعف می‌روند، خشم تبایمه،اما اثرات مثبت آن از هم‌اکنون نمایان است.افکار عمومی از این نبرده است که دولت گذشته بااین ادعا که زبان دنیا را می‌فهمد، و راه تعامل با جهان را بلد است، برجام را دریچه‌رویدوبین تعامل قرار داد و پس از سال‌ها مذاکره و سپردن تعهدات یکطرفه به طرف‌های غربی بدهد،مدتی آنچه نیاید می‌شد.

ملت ایران خوب به یاد دارند که دولت بر آمده از اصلاحات در موضعی شش‌پانزده حتی آب خوردن مردم را به امضای برجام منوط کرد و سه‌ماهه‌ها فرای روز امضای برجام ادعا کردند که سید شرکت‌های اروپایی و غربی برای امضای قرارداد با تهران به راه افتاده است، اما این رویا پر داری‌ها چندان دوام نداشت و چند شرکت نفتی اروپایی که قرارداد نصف و نیمه با تهران بستند، با اشاره امریکازیر تعهدات خود زدند و بدون کپرتین هزینه‌های، نیامده ایران را ترک کردند. باروی کار آمدن دولت مردمی اما این رویه تغییر کرده است، رئیسی از همان روزهای اول دولتش اگر چه خود را متعهد به برجام می‌داند، اما

بارها تأکید کرده که سیاست خارجی خود را به این قراراست:
استقبال رسمی از رئیس‌جمهور قزاقستان
دیروز رئیس‌جمهور کشورمان از قاسم‌زورمات توکایف، رئیس‌جمهور قزاقستان، در سعده‌آباد استقبال کرد. هم‌زمان با سفر توکایف به ایران، نخستین قطار کربودر جدیدریلی KITI(قزاقستان –ترکمنستان- ایران- ترکیه) وارد ایستگاه راه‌آهن تهران شد. رئیس‌جمهوری اسلامی ایران و همنان قزاقستانی وی سال گذشته در حاشیه اجلاس

و قزاقستان به امضای وزرا، استانداران و مسئولان مربوطه دو کشور رسید.

■ **نگاه‌های مشترک ایران و قزاقستان در مسائل منطقه‌ای و جهانی**

دکتر سیدابراهیم رئیسی سپس در نشست مطبوعاتی مشترک باقاسم‌زورمات توکایف، با اشاره به افزایش ۵۰ درصدی روابط تجاری دو کشور در چند ماه اخیر، اظهار داشت: ظرفیت‌های اقتصادی و تجاری دو کشور این گنجایش را دارد که در گام اول حجم مبادلات تجاری از سطح فعلی تا ۳ میلیارد دلار افزایش یابد. جمهوری اسلامی ایران مصمم است علاوه بر روابط دو جانبه با قزاقستان، روابط و همکاری‌های منطقه‌ای بین دو کشور و کشورهای منطقه نیز،از جمله در سازمان‌های منطقه‌ای از قبیل سازمان همکاری‌های شانگهای و اتحادیه اوراسیا گسترش یابد. رئیس‌جمهور همکاری با همسایگان در دریای خزر را برای کشورمان دارای اولویت دانست و گفت: بنا داریم این همکاری‌ها را گسترش دهیم و علاوه بر همکاری‌های منطقه‌ای، بنای دو کشور آن است که در سازمان‌های بین‌المللی و همکاری‌های بین‌المللی نیز گام‌هایی جدی بردارند.

دکتر رئیسی با اشاره به اینکه دو کشور در مسائل منطقه‌ای و جهانی نگاه‌های مشترکی دارند، افزود: ایران و قزاقستان نسبت به تحولات افغانستان مواضع مشترکی دارند. دو طرف بر این اعتقاد هستند که

اهاکرافع مشکلات افغانستان تشکیل دولتی فراگیر دیدار و گفت و کردند و در این دیدار قرار شد همکاری‌های دو جانبه از جمله همکاری‌های ریلی افزایش یابد.

■ **امضای ۹ یادداشت تفاهم و سند همکاری**
پس از استقبال رسمی، نشست مشترک هیئت‌های عالی‌رتبه ایران و قزاقستان به ریاست رؤسای‌جمهور تفاهم همکاری در خصوص افزایش تجارت دو جانبه، ۹ یادداشت تفاهم و سند همکاری میان بری ایران و قزاقستان بود. «یادداشت تفاهم میان مرکز مطالعات سیاسی وزارت امور خارجه و مؤسسه تحقیقات تفاهم همکاری در خصوص افزایش تجارت دو جانبه، «برنامه مبادلات فرهنگی بین وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی ایران و وزارت فرهنگ و ورزش قزاقستان»، «یادداشت تفاهم همکاری در زمینه مطالعات تجلیلی

و تبادل تجربه میان وزارت صنعت، معدن و تجارت قزاقستان و وزارت امور خارجه و مؤسسه تحقیقات تفاهم همکاری در خصوص افزایش تجارت دو جانبه،

«یادداشت تفاهم همکاری ایران و ژانسی دولتی خبر قزاقستان»، «یادداشت تفاهم همکاری شرکت ملی نفت ایران با شرکت گاز موناپ گاز قزاقستان»، «یادداشت تفاهم همکاری بین وزارت جهاد کشاورزی ایران و وزارت کشاورزی و زمین تجارت و ترازینت محصولات کشاورزی»، «یادداشت تفاهم همکاری بین سازمان صدا و سیماای ایران و ژانسی دولتی خبر قزاقستان»، «یادداشت تفاهم همکاری شرکت ملی نفت ایران با شرکت گاز موناپ گاز قزاقستان»، «یادداشت تفاهم همکاری میان راه‌آهن ایران و شرکت سه‌پامی راه‌آهن ملی قزاقستان»، اسنادی بود که در حضور سران ایران

بزرگ‌ترین اشتباه اصلاح‌طلبان شرک در انتخابات ۱۴۰۰ بود!

بگذریم که این نظر به صورت جدی وجود دارد که اصلاح‌طلبان

هر گاه می‌دانند که بخت و اقبال‌ی برای پیروزی در انتخابات ندارند یا به دلیل عملکردشان، حامیان آنها پای صندوق رأی نمی‌آیند، از معرفی کاندیدا پر هیز می‌کنند، یا زیر میز قانونی نتایج می‌زنند، یا نسخه تحریم و عدم شرکت می‌پیچند.از سویی دیگر، دمو کراسی خواهی با تحریم و زیر میز انتخابات زدن و شرکت نکردن در انتخابات همخوانی ندارد.

او در بخش دیگری از گفت‌وگوش با خبرگزاری تسنیم، از لزوم پوست اندازی اصلاح‌طلبان صحبت می‌کند و در مورد نظر چند سال پیش حامحسین کرباسچی در مورد عبور اصلاح‌طلبان از خاتمی می‌گوید: «این نظر را به خود آقای خاتمی هم قبلاً شاید حدود سه سال قبل گفتم که ادامه این وضع از سیاست‌ورزی بی‌معنا است و معتقد بودم که ایشان می‌تواند کلاً سکوت کند و کنار بکشد و بگذارد اصلاح‌طلبان هر کاری که می‌خواهند انجام بدهند. چون از سه سال قبل برداشتم این بود که دیگر محیط عمومی برای آن حرکت قبلی اصلاح‌طلبی وجود ندارد و انتخابات ۱۳۹۸ و ۱۴۰۰ هم این نشان داد و تقریباً روشن بود… در نتیجه این مجموعه‌هایی هم که به نام ایشان تشکیل می‌شود کمکی به ماجرا نمی‌کند. علتن هم این است که خط‌مشی

گریه‌های خیر

معاون اول قوه قضائیه:

تلاش می‌کنیم به قوه قضائیه اجتماعی برسیم



امروز کشور ما در وضعیتی است که نیاز به امید آفرینی دارد و اتاق فکر دشمن، امید مردم را هدف گرفته است و باید امید دشمن را ناامید کرد و دستگاه قضایی در جهت ارتقای امید و رضایت مردم اهتمام دارد. به گزارش ایرنا، حجت‌الاسلام محمد مصدق در نشست خبری به مناسبت هفته قوه قضائیه با تأکید بر رویکرد اجتماعی دستگاه قضا و توجه به ارتقای رضایت مردم در مراجعه به عدلیه گفت: حرکت جهادی با در نظر گرفتن محورهای شگانه فرمایشات مقام معظم رهبری در حکم انتصاب ریاست قوه قضائیه، سند تحول قضایی و بیانیه گام دوم انقلاب محور برنامه‌ریزی‌ها در دستگاه قضایی است. مصدق افزود: همچنین سند تحول قضایی که در زمان آیت‌الله رئیسی تدوین شده و هر روز در اجرا و ارتقای این سند در حال برنامه‌ریزی هستیم، از دیگر محورهای مهم برای تدوین برنامه‌های دستگاه قضایی است.

معاون اول قوه قضائیه با اشاره به بیانیه گام دوم انقلاب، گفت: همه همکاران ما در قوه قضائیه این بیانیه را باید مکرر مطالعه کنند؛ سندن عجیبی است و این سند در تاریخ ماندگار خواهد بود و آثار بسیار مهمی در پی دارد؛ ما اگر بخواهیم در هر بخشی دنبال تحول باشیم حتماً باید به بیانیه گام دوم مراجعه کنیم و تحول بدون بیانیه گام دوم میسر نیست. وی با بیان اینکه در دوره جدید تلاش می‌کنیم به یک قوه قضائیه اجتماعی برسیم که درد جامعه را بفهمد، اظهار داشت: از تباط قوای سه گانه در این دوره بی‌تغیر است؛ هر هفته یک جلسه سران سه قوه دور هم جمع می‌شوند و مشکلات جامعه را بررسی می‌کنند. فکر می‌کردم که مردم اگر بدانند که سران سه قوه اینقدر برای حل مشکلات جامعه در تلاش‌اند، نگران نمی‌شوند.

مصدق اضافه کرد: امروز کشور ما در وضعیتی است که نیاز به امید آفرینی دارد و اتاق فکر دشمن، امید مردم را هدف گرفته است و باید امید دشمن را ناامید کرد و دستگاه قضایی در جهت ارتقای امید و رضایت مردم اهتمام دارد. ما برای حل معضلات مربوط به قوه قضائیه برنامه‌ریزی کردیم اما واقعیت این است که قوه قضائیه در تولید پرونده‌ها دخالتی ندارد هر چند براساس اصل ۱۵۶ قانون اساسی یکی از وظایف اصلی دستگاه قضایی پیگیری از وقوع جرایم است. وی ادامه داد: شورای عالی پیگیری از وقوع جرم تشکیل شده اما بسیار کند است و امیدوارم با توجه بیشتر به موضوع پیگیری از وقوع جرایم و تخلفات، پرونده‌های کمتری به دستگاه قضایی بیاید.

■ **قضا دزایی از برخی عناوین مجرمانه**

مصدق به قضا دزایی برخی عناوین مجرمانه اشاره کرد و گفت: به عنوان مثال، رانندگی بدون گواهینامه جرم تلقی می‌شود و فراوانی این پرونده‌ها در دستگاه قضایی بسیار زیاد است که پس از تشکیل پرونده در قوه قضائیه، فرد خاطی به پرداخت جزای نقدی و الزام به اخذ گواهینامه مکلف می‌شود اما سؤال این است که آیا نمی‌شود این روند را به شورای حل اختلاف یا به مراجع غیر از قوه قضائیه ارجاع داد. در این خصوص، معاونت حقوقی قوه قضائیه لایحه‌ای با عنوان اصلاح پاره‌ای از قوانین دادگستری، تدوین کرده است. وی با اشاره با ضرورت مبارزه جدی با فساد به عنوان مطالبه مردمی افزود: در دوران تحول و مقوله مقوله مبارزه با فساد با فاطمیت و جدیت در حال اجراست و تأکید ریاست قوه قضائیه این است که حتماً با مفسدان و اشرا بد مقابله شود اما گاهی در مورد مفاسد اقتصادی باید به مصادیق توجه کرد و کارآفرین

و محسد را باید جدا کرد.

■ **فصل قانون ابرینان خارج برای سرمایه‌گذاری در کشور**

معاون اول قسوه قضائیه با تأکید بر حمایت دستگاه قضایی از تولید کارآفرینان به حمایت از ایرانیان خارج از کشور برای سرمایه‌گذاری در کشور اشاره کرد و افزود: ایرانیانی که می‌خواهند در کشور خود تولید بهبود وضعیت اقتصادی سرمایه‌گذاری کنند، به نظام اعتماد کنند و ما آماده پذیرش هستیم. ایران از آن آنهاست و جز تعدادی از افراد که معاند هستند، اگر ایرانیان خارج از کشور مشکلات و چالش‌هایی دارند ما آمادگی داریم که مشکلاتشان را حل کنیم و به کشور خود بیایند و سرمایه‌گذار کنیم.

مصدق در پاسخ به سؤالی درباره افزایش پرونده‌ها در سال‌های اخیر گفت: هر سال باافزایش تعداد ورودی پرونده‌ها مواجه هستیم که برخی از این موارد مربوط به دولت است که باید با همکاری دولت نسبت به وقوع جرایم و تخلفات اقدام کنیم. همچنین اقدام بعدی قوه قضائیه این است که پیشنهاد کردیم برخی عناوین مراجعه به عنوان تخلف در نظر گرفته شود و به سنف مربوطه برای حل مشکل ارجاع داده شود تا از بار دستگاه قضایی بکاهد.

■ **تغییر قانون مجازات اخلاکگران به مجلس می‌رود**

معاون اول قوه قضائیه در پاسخ به سؤالی درباره تمدید استجازه گفت: تاکنون استجازه از مقام معظم رهبری برای برگزاری دادگاههای ویژه دو مرتبه تمدید شده است و با توجه به اینکه قانون مجازات اخلاکگران در حال بررسی است و در قانون مجازات اخلاکگران که موضوع شعب استجازه در آنجا آمده، در حال اصلاح است و جلسات اصلاح و تغییر این قانون در کمیسیون قضایی مجلس شورای اسلامی برگزار و مباحث عمده‌نهایی شده و اصلاحات جزئی دارد که آن طور گفته شده تا سه ماه آینده به صحن علنی مجلس خواهد آمد.

وی در پاسخ به سؤالی درباره حل مشکل اطاله داری گفت: کاهش اطاله داری در برنامه تحولی قوه قضائیه مورد تأکید قرار گرفته است و در سال جاری براساس اقداماتی که انجام شده، اکنون میانگین زمان رسیدگی به پرونده‌ها کاهش یافته و سرعت در رسیدگی‌ها افزایش یافته است هر چند آمار پرونده‌ها حاکی از افزایش رسیدگی به پرونده‌های معوق است و از سوی دیگر هم آمار ورودی پرونده‌ها به دستگاه قضایی افزوده شده است.

سخت‌گویی کمیسیون امور داخلی خیر داد

بررسی طرح شفافیت قوا

در کمیسیون شوراها

سخت‌گویی کمیسیون امور داخلی کشور و شورا‌های مجلس شورای اسلامی از بررسی طرح شفافیت قوای سه گانه دستگاه‌های اجرایی و سسایر نهاد‌ها یا حضور عضو حقوقدان شورای نگهبان در این کمیسیون خبر داد.

به گزارش ایرنا‌عالی‌حاجدی در توضیح نشست روز گذشته کمیسیون امور داخلی کشور و شورا‌های مجلس شورای اسلامی که با حضور طحان نظیف، عضو حقوقدان شورای نگهبان در این کمیسیون برگزار شد، گفت: بررسی طرح شفافیت قوای سه‌گانه دستگاه‌های اجرایی و سایر نهادها جهت تأمین نظر شورای نگهبان در دستور کار دیروز کمیسیون قرار گرفت.

سخت‌گویی کمیسیون امور داخلی کشور و شورا‌ها افزود: در این نشست ایرادات مربوط به ماده یک که اصلاح عبارتی و درباره شفافیت مجلس برای انجام کار و ماده ۲ که درباره وزارتخانه‌ها و هیئت وزیران است مدت یک هفته بررسی هفته آینده در کمیسیون بررسی شود. وی خاطر‌نشان کرد: ماده ۵ درباره خدمات کشوری و برخی مواد دیگر که مربوط به قوه قضائیه و نهاد‌های تابعه آن بودند نیز به برخی اصلاحات داشتند که قرار شد کار گروه مربوطه کار کارشناسی لازم را انجام دهد تا نظرف شورای نگهبان در این خصوص تأمین شود.